
 

 

А Д М И Н И С Т Р А Ц И Я  

ЯРОСЛАВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  

 

 
29.01.2021                                                                                                                           № 169 

 

 

 

О внесении изменений в постановление 

Администрации ЯМР от 04.03.2019 № 426 

«Об утверждении муниципальной целевой 

программы «Поддержка и развитие казачества 

в Ярославском муниципальном районе 

на 2016-2020 годы в новой редакции» 

 

 

 

В соответствии с решением Муниципального Совета Ярославского 

муниципального района от 24.12.2020 № 86 «О внесении изменений в 

решение Муниципального Совета ЯМР от 18.12.2019 № 64 «О районном 

бюджете ЯМР на 2020 год и плановый период 2021 и 2022 годов»  

Администрация района п о с т а н о в л я е т: 

1. Внести изменения в муниципальную целевую программу «Поддержка 

и развитие казачества в Ярославском муниципальном районе на 2016-2020 

годы», утвержденную постановлением Администрации Ярославского 

муниципального района от 04.03.2019 № 426, согласно приложению. 

2. Опубликовать постановление в газете «Ярославский агрокурьер». 

3. Постановление вступает в силу со дня опубликования. 

 

 

 

Глава Ярославского 

муниципального района                                                                 Н.В. Золотников 

 
 

 

 

 

 

 



 

                                                                                           ПРИЛОЖЕНИЕ  

                                                                                                  к постановлению 

                                                                                                  Администрации ЯМР 

                                                                                                  от 29.01.2021  № 169  

 

Изменения  

в муниципальную целевую программу 

«Поддержка и развитие казачества  

в Ярославском муниципальном районе  

на 2016-2020 годы» 
 

1. Раздел 1. «Паспорт Программы» строку десятую изложить в следующей 

редакции: 
 

Объем 

финансирования 

муниципальной 

целевой 

программы, в том 

числе по годам 

реализации 

Источники 
финансирования 

Плановый объем финансирования 

 (тыс. рублей) 

всего 

в том числе  

2016 
год 

2017 
год 

2018 
год 

2019 
год 

2020 
год 

Областной бюджет       

Местный бюджет 170 20 90 60 - - 

Внебюджетные 

источники 
      

Итого по 

программе 
170 20 90 60 - - 

 

2. Раздел 2. «Сведения об общей потребности в ресурсах» изложить 

в следующей редакции:  
3. Сведения об общей потребности в ресурсах 

 

Наименование 

ресурсов 

Единица 

измерения 

Потребность (тыс. руб.) 

2016 г. 2017 г. 2018 г. 2019 г. 2020 г. Всего 

Материально-

технические 

ресурсы 

- - - -   - 

Трудовые ресурсы - - - -   - 

Финансовые 

ресурсы: 
тыс. руб. 20 90 60 - - 170 

- областной 

бюджет 
тыс. руб. - - - - - - 

- местный бюджет тыс. руб. 20 90 60 - - 170 

- внебюджетные 

источники 
- - - - - - - 

 

3. Раздел 5 «Перечень и описание программных мероприятий» изложить 

в следующей редакции: 
 



2 

 

5. Перечень и описание программных мероприятий» 
 

№ 

п/п 

Программные 

мероприятия 

Сроки 

исполнения 

(годы) 

Исполнитель 
Источники 

финансирования 

Объемы финансирования, 

тыс. руб. 

всего 
2016 

год 

2017 

год 

2018 

год 

2019 

год 

2020 

год 

Цель: развитие в Ярославском муниципальном районе духовно-культурных основ казачества, военно-патриотического 

воспитания молодежи, вовлечение казачьих обществ в обеспечение охраны общественного порядка на территории района 

Задача 1: Создание условий для развития казачества в ЯМР и привлечения членов казачьих обществ к несению государственной и иной 

службы 

1.1 

Участия членов казачьих 

обществ в мероприятиях 

по охране общественного 

порядка на территории 

ЯМР 

2016-2020 

отдел по 

противодействию 

коррупции и 

контролю в сфере 

муниципальных 

закупок, 

администрации 

поселений  

- - - - - - - 

1.2 

Организация деятельности 

добровольных казачьих 

дружин 

2016-2020 

администрации 

поселений,  

казачьи общества 

(по согласованию) 

- - - - - - - 

1.3 

Оказание 

консультативного, 

методического содействия 

казачьим обществам по 

подготовке и оформлению 

документов, необходимых 

для внесения казачьих 

обществ в 

государственный реестр 

казачьих обществ в 

Российской Федерации  

2016-2020 

юридический отдел 

управления 

правового 

обеспечения и 

муниципального 

заказа 

- - - - - - - 



3 

 

1.4 

Организация конференций, 

«круглых столов», 

тематических 

дискуссионных площадок 

по вопросам возрождения и 

развития в ЯМР духовно-

культурных основ 

казачества, военно-

патриотического 

воспитания казачьей 

молодежи, вовлечение 

казачьих обществ в 

решение задач социального 

развития ЯМР 

2016-2020  местный бюджет 5 5 - - - - 

Итого по задаче 1:  5 5 0 0 - - 

Задача 2: Военно-патриотическое воспитание молодежи, содействие казачьим обществам в деятельности по возрождению и 

укреплению культурных, духовных и нравственных основ казачества в ЯМР 

2.1 

Организация и проведение 

военно-патриотических 

мероприятий на базе 

МАУДО ДООЦ «Иволга» 

ЯМР 

2016-2020 

УО, 

казачьи общества 

(по согласованию) 

местный бюджет 30 - 30 -   

2.2 
Фестиваль казачьей 

культуры 
2016 -2020 

МУ МЦ 

«Содействие» 
местный бюджет 70 - - 40 - - 

2.3 

Комплексные 

профилактические 

мероприятия для 

несовершеннолетних  

«Казачий вар» 

2016-2020 
МУ МЦ 

«Содействие» 
местный бюджет 10 - - 10 - - 

2.4 

Казачьи шерниции в честь 

памяти Святого Михаила 

Архангела 

2016-2020 
МУ МЦ 

«Содействие» 
местный бюджет 10 - - 10 - - 



4 

 

2.5 

Организация и проведение 

культурно-массовых, 

выставочных, спортивных, 

военно-патриотических и 

обучающих мероприятий 

по казачьей тематике 

(совещания, сборы, игры, 

конкурсы, «круглые 

столы», фестивали, 

соревнования) 

2016-2020 

УО, УМПиС, 

ОДН и ЗП. 

администрации 

поселений,  

казачьи общества 

(по согласованию) 

- - - - - - - 

2.6 

Проведение праздничных 

мероприятий с участием 

самодеятельных казачьих 

коллективов: 

- «Огонек», посвященный 

международному 

Женскому Дню; 

- неделя семьи;  

- День Матери;  

- Новогодняя елка для 

жителей района;  

- Новогодний казачий бал 

и др. 

Участие членов казачьих 

обществ в фестивалях 

казачьей культуры 

2016-2020 

УО, УМПСиТ, 

администрации 

поселений,  

казачьи общества 

(по согласованию) 

местный бюджет 60 10 50 - -  

2.7 

Содействие организации 

работы с казачьей 

молодежью, её военно-

патриотическому, 

духовно-нравственному и 

физическому воспитанию, 

сохранению и развитию 

казачьей культуры 

2016-2020 

УО, УМПСиТ, 

администрации 

поселений,  

казачьи общества 

(по согласованию) 

- - - - - - - 



5 

 

2.8 

Организация и проведение 

акций «Ветеран» 

(поздравление участников 

и ветеранов ВОВ с Днем 

Победы, помощь 

ветеранам войны и труда), 

«Воин» (поздравления с 

Днем защитника 

Отечества 

военнослужащих воинских 

частей ЯМР) 

2016-2020 

УО, УМПСиТ, 

казачьи общества 

(по согласованию) 

- - - - - - - 

2.10 

Изготовление печатных 

материалов по казачьей 

тематике 

2016-2020 

отдел по 

противодействию 

коррупции и 

контролю в сфере 

муниципальных 

закупок 

местный бюджет 15 5 10 - - - 

2.11 

Освещение в средствах 

массовой информации 

деятельности 

Администрации ЯМР в 

сфере поддержки 

казачества, а также о 

деятельности казачьих 

обществ ЯМР 

2016-2020 

отдел по 

противодействию 

коррупции и 

контролю в сфере 

муниципальных 

закупок 

- - - - - - - 

Итого по задаче 2: местный бюджет 165 15 90 60 - - 

Всего: местный бюджет 170 20 90 60 - - 

 



6 

 

 

4. Раздел 6. «Сведения о распределении объемов и источников финансирования 

по годам» изложить в следующей редакции:  
 

6. Сведения о распределении объемов  

и источников финансирования по годам 

 
Источники 

финансирования 
Плановый объем финансирования (тыс. руб.) 

всего 
в том числе   

2016 г. 2017 г. 2018 г. 2019 г. 2020 г. 

Областной бюджет - - - - - - 

Местный бюджет 170 20 90 60 - - 

Итого по программе 170 20 90 60 - - 

 


